
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALERNO V  OGLIARA 
VIA  OGLIARA   84135 - SALERNO 

     ℡ 089281281    SAIC81800L    C.F. 95000180653 
web   www.comprensivogliara.edu.it mail  saic81800l@istruzione.it  saic81800l@pec.istruzione.it                        

Codice Univoco Ufficio  UF1385   
Al Sito WEB dell'istituto 

Atti/ Ai candidati 
Progetto A03-2 “Smart class Avviso 4878/2020- 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-94 “SMARTCLASS 
OPEN MIND Codice CUP: C52G20000800007  
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA esperti  PROGETTISTA e 
COLLAUDATORE collaborazione plurima 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. N. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 
2014-2020.  

VISTA la nota prot. MIUR prot. n. AOODGEFID/10343 del 30/04/2020 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha autorizzato i progetti 

VISTA       la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10443 del 05 Maggio 2020 che ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 
importo complessivo di € 13.000,00; 

VISTA  la variazione di bilancio Prot.1785 del 27/05/2020 con la quale è stato assunto nel Programma 
Annuale corrente il progetto A03-2 “Smart class Avviso 4878/2020- 10.8.6A-FESRPON-CA-
2020-94 “SMARTCLASS OPEN MIND” 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 
l’Apprendimento” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo di laboratori e di attrezzature di 
supporto alla didattica; 

VISTO        che l’avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di esperti progettista e 
collaudatore Prot.2340 del 12/06/2020 con scadenza di presentazione candidature alle ore 
12,00 del 19/06/2020 non ha prodotto alcun esito       





VISTO il proprio avviso rivolto al personale di altre II.SS. (Collaborazioni Plurime)  Prot.2426 del 
19/06/2020 per il reclutamento di esperti progettista e collaudatore  per la realizzazione del 
Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto con 
scadenza 19/06/2020 ore 12,00  

VISTO il verbale,  Prot.2577 del 01/07/2020, di valutazione delle istanze pervenute  
  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
                                                                              

ELEMENTI PUNTEGGIO Fiorillo 
Giovanni 

Vitale 
Anna 
Maria 

Amendola 
Alfonso 

  progettista progettista Collaudatore
 Possesso titoli culturali 
Laurea in aree disciplinari relative alle competenze 
professionali richieste (informatica, ingegneria, 
matematica, fisica, ecc.) 

punti 5 5 5 5 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle 
competenze professionali richieste (informatica, 
ingegneria, matematica, fisica, ecc.) 

punti 3    

Diploma di istruzione secondaria superiore attinente la 
tipologia dell’incarico 

punti 1   1 

Altri titoli specifici inerenti l'incarico (Master - dottorati di 
ricerca - ulteriori lauree) 
(1 per ogni titolo inerente incarico) 

max 3 2  1 

 Esperienze pregresse 
Esperienza pregressa come progettista in progetti 
attinenti il settore richiesto 
(1 per ogni esperienza) 
N.B.valorizzare per candidatura progettista 

max 5 5 5 3 

Esperienza pregressa come collaudatore in progetti 
attinenti il settore richiesto 
(1 per ogni esperienza) 
N.B.valorizzare per candidatura collaudatore 

max 5   1 

 Corsi di formazione 
Corsi di formazione documentati e certificati in aree 
disciplinari relative alle competenze professionali richieste 
(informatica, ingegneria, matematica, fisica, ecc.)  
(1 per ogni esperienza 

max 5 5 5  

 TOTALI 17 15        11 
 
GRADUATORIA PROGETTISTA  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 
1 Fiorillo     Giovanni 17 
2 Vitale Anna Maria 15 

GRADUATORIA COLLAUDATORE 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 
1 Amendola Alfonso 11 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
        Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Ida Lenza 

                                                                                                                                                                                   (Documento informatico firmato 
 digitalmente  ai sensi del D. Lgs. n. 82/2015)         

 
 


